CUENTAS DE PRODUCTOS

Primas por Seguro Directo

MENOS:
Devoluciones v Cancelaciones de Primas

MAS:

DEPARTAMENTO DE FIANZAS DE EL CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA

PRIMAS DIRECTAS NETAS

Primas Por Reaseguro Tomado Local
Primas Por Reaseguro Tomado del Exterior

MENOS:

Primas por Reaseguro Cedido

VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS

MENOS:

Variaciones Gastos

MAS:

Variaciones Productos

PRIMAS NETAS DE RETENCION DEVENGADAS

MENOS:

COSTO DE ADQUISICION Y SINIESTRALIDAD

ADQUISICION
Gastos de Adquisicion y Renovacion

MENOS:

Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido

SINIESTRALIDAD
Gastos por Obligaciones Contractuales
ion de Reaseg;

Parti

PRIMAS NETAS DE RETENCION

doras en

TOTAL DE PRIMAS NETAS

MENQOS:
Recuperaciones por Reaseguro Cedido

Salvamentos y Recuperaciones

UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS

MENOS:

GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACIONES

Egresos por Inversiones
Gastos de Administracion

MENOS:
Derechos de Emision ds Pélizas (Neto)
Productos de Inversiones

UTILIDAD (PERDIDA) EN OPERACION

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS

MAS:

Otros Produgtos

MENOQOS:
Otros Gastos

MAS:

Productos de Ejercicios Anteriores

MENOS:

Gastos de Ejercicios Anteriares
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UTILIDAD NETA (PERDIDA) EN OPERACION

UTILIDAD (PERDIDA) NETA
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PEGONZALEEREYES “v. LIC. GUSTAVO ADOLFO MANCUEM

DITOR INTERNOL_CUATE

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
(Cifras en Quetzales)
Por el ejercicio comprendido del 1 de enero al 30 de noviembre de 2021

36,218,030.52

1.472.926.79

34,745,103.73

357,460.15

451,948.53

793,682.14

34,745,103.73

34,745,103.73

341,733 61

182,984.38

tos v Recuperaciones - 182,984.38

39,533.90 39,533.90

357,460.15

143,450.48

35,086,837.34

500,910.63

1,102,804.79
11,714,228.69

758,340.62
9,326,997.91

12,817,033.48

10,085,338.53

34,585,926.71

2,731.694.95

Guatemala, 03 de diciembre de 2021

>

GREDUO

1,649,700.56

58.827.39

31,854,231.76

1,590,873.17

2,432,532.08

24,695.97

33,445,104.93

2,407.836.11
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35,852,941.04

SENHOEFT GREENB
GERENTE GENERAL

GERENTE
GENERAL



